
8. A – práce na týden od 1. června 2020 

Český jazyk 

 Zopakujte si větné členy, vedlejší věty, poměry mezi větami hlavními. 

 Pravopis velkých písmen – projděte si cvičení na těchto stránkách:  

 https://www.umimecesky.cz/cviceni-velka-pismena 

 https://www.pravopisne.cz/category/pravopisna-cviceni/psani-velkych-pismen/ 

Matematika 

 1. Opakování desetinná čísla – násobení: příloha (můžete vyplnit). 

 2. Konstrukce trojúhelníku: 

 - opakování: konstrukce trojúhelníku: U3 str. 54-56 A, B, C. 

 - nová látka: konstrukce trojúhelníku: U3 str. 57D (2 strany a výška) 

 - příklady: U3 str. 58/4. 

 
Anglický jazyk 

 Skupina p. Humlové:  

 Úkoly v samostatném souboru na webu školy – poslat ke kontrole. 

 Skupina p. Stulíkové:  

 Opakování slovíček A, B – ústně i písemně. 

 Napsat a naučit slovíčka 1. lekce A – a new home. 

 Pracovní sešit str. 4 cv. 1, 2, 3, učebnice str. 57 cv. 5, 6, 7 – hlasité čtení + překlad. 

 O přečteném textu vyprávěj anglicky – čím více vět, tím lépe pro tebe. 

 Samostudium, nezapomeň napsat zprávu o splnění úkolů. 

Německý jazyk 

 Skupina p. Humlové:  

 Učebnice str. 56/8 – číst, doplnit odpovědi. 

 Str. 57 – opsat modrý rámeček nahoře (welcher = který, welche = která, welches = které, 

welche = které mn.č.). 

 Opsat fialové rámečky s přídavnými jmény – překlad neznámých slov si najděte na str. 62. 

 Cvičení 9 – přečíst, doplnit jména. 

 Zapsat slovíčka – oblečení (na str. 62 – strana 56 a ostatní najdete ve cvičení 9/str.57). 

 Pracovní sešit str. 58 – poslat ke kontrole. 

 Vstup zdarma do online učebnice: https://www.mauthor.com/…952. 

 Skupina p. Jarešové:  

 Úkoly v samostatném souboru na webu školy. 

Zeměpis 

 Materiály a poznámky budou ke stažení na e-mailové adrese inzsblatenska@seznam.cz (heslo 

blatenska540). 

Dějepis 

 Zavítáme tentokrát do světa. Podívejte se na BYL JEDNOU JEDEN ČLOVĚK – 23. díl: 

JARO NÁRODŮ. 

 Zpracujte referát – zaměřte se na vynálezce, vynálezy, zákony – práce žen a dětí, revoluce 

a nepokoje, potom přepošlete. 

 

https://www.umimecesky.cz/cviceni-velka-pismena
https://www.pravopisne.cz/category/pravopisna-cviceni/psani-velkych-pismen/
https://www.mauthor.com/present/5510225138941952


Fyzika 

 Učebnice str. 158-160, Elektrická práce – prostudovat 

 Poznámky: 

 Značka W, jednotky J 

 Vzorec W = U . I . t 

                1 J = 1 V . 1 A . 1 s 

 Elektrickou práci koná například mixer, vařič, vysavač, vrtačka a další. 

 Vypracuj písemně U 1, 2/160. 

Přírodopis 

 Prostudovat si kapitolu Postnatální vývoj – od narození po školku (uč. str. 50-56) a do 

sešitu vypsat poznámky. 

 Další nepovinné, ale výhodné úkoly na jedničky:  

 1) V přibližně deseti větách zkuste zhodnotit vaši práci v přírodopisu během karantény – jakou 

známku byste si dali na vysvědčení a proč, co vám (ne)vyhovovalo, co vám (ne)šlo, co se vám 

(ne)líbilo a jaký názor máte na tuto zkušenost s domácím vzděláváním? Pracovali jste pilně a 

svědomitě? (úkol za dvě jedničky) 

 

 2) Vytvořte graficky líbivý plakát, v němž bude jednoduše znázorněn prenatální vývoj člověka 

v prvním, pátém a devátém měsíci těhotenství. (úkol za jednu jedničku) 

 

 3) Na stránkách https://brloh.math.muni.cz/ se můžete registrovat do online kola logické hry 

Brloh, které proběhne ve čtvrtek 11. června od 16:00. Následně mi na mail pošlete screen 

s dosaženými body. Za každé 2 správně splněné úlohy udělím jedničku – lze jich nasbírat až 

10. Ale úkoly budou velmi náročné. ☺ 

 

 Veškeré prezentace jsou dostupné na Youtube (kanál Petr Curko, dostupný na adrese 

https://www.youtube.com/user/anubiskt/playlists).  

Chemie 

 Prostudovat si téma Hydroxidy (Youtube kapitola 45), vypsat poznámky a důkladně 

trénovat názvosloví hydroxidů (příklady na Youtube kanále Petr Curko – kapitola 45a). 

 Úkol na jedničku: Na Youtube kanále Petr Curko si najděte video „Lentilková výzva – 

experiment“ (https://www.youtube.com/watch?v=sk8ChzcjexM) a zkuste splnit zadání. Počty 

Lentilek napište do komentáře pod video a mně do mailu pošlete důkaz o splnění úkolu – 

fotografii Lentilek, u které bude papírek s vaším jménem. (úkol za dvě jedničky) 

 V Google učebně občas zveřejním testík na jedničky. 

Občanská výchova 

 V samostatném souboru si stáhněte osmisměrku a do mého e-mailu napište pouze to, který 

prostředek (nástroj) po vyřešení vyšel. 

 

 

 

https://brloh.math.muni.cz/
https://www.youtube.com/user/anubiskt/playlists
https://www.youtube.com/watch?v=sk8ChzcjexM

